L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour. 
Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation. 

PRIX 

La vente est conclue moyennant le prix de CENT VINGT MILLE EUROS 
(120 000,00 EUR).  

Le paiement de ce prix a lieu de la manière indiquée ci-après. 

PAIEMENT DU PRIX 

L’ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour ainsi qu'il résulte de la 
comptabilité de l’office notarial dénommé en tête des présentes au VENDEUR, qui le

[...]

moyen de ses fonds personnels. 

REPARTITION DU PRIX ENTRE USUFRUITIER ET NU(S) PROPRIETAIRE(S) 

Le prix de la présente vente revient, savoir : 

• A concurrence d’une moitié en toute propriété et d’une moitié en usufruit à 
Monsieur VERDON, soit à concurrence de quatre-vingt-quatre mille euros 
(84 000,00 eur), son usufruit étant évalué à 40 % ; 

• Et à concurrence d’une moitié en nue-propriété à Mademoiselle VERDON, 
soit à concurrence de trente-six mille euros (36 000,00 eur). 

La répartition du prix entre les vendeurs pouvant se faire soit selon la valeur 
fiscale de l’usufruit, soit selon la valeur économique de celui-ci, les parties ont entendu 
dès avant ce jour, renseignées par le notaire, effectuer cette répartition selon la valeur

[...]

DECLARATIONS FISCALES 

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE  

Monsieur Bernard VERDON 
L’immeuble est entré dans son patrimoine : 
Acquisition suivant acte reçu par Maître Gérard TEFFAUD, notaire à LA 

TRANCHE SUR MER (85360), le 17 juillet 2003, moyennant le prix de soixante-cinq 
mille cinq cent soixante euros (65 560,00 eur).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de 
FONTENAY-LE-COMTE le 18 août 2003,  volume 2003P numéro 4288. 
Attestation de propriété suivant acte reçu par Maître Michel LANNES, notaire 

à SAINT MICHEL EN L'HERM, le 28 octobre 2004 (évaluation de l’immeuble en toute 
propriété soixante-six mille euros (66 000,00 eur)), dressée après le décès de 
Madame Ghislaine BOULINEAU, son épouse, demeurant à L’AIGUILLON SUR MER, 
20 boulevard des Courlis, décédée à LA ROCHE SUR YON (85000) le 26 avril 2004.  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de

[...]

d’exonération en la matière et des conditions pour en bénéficier. 

Mademoiselle Cynthia VERDON 
L’immeuble est entré dans son patrimoine : 
Attestation de propriété suivant acte reçu par Maître Michel LANNES, notaire 

à SAINT MICHEL EN L'HERM, le 28 octobre 2004 (évaluation de l’immeuble en toute 
propriété : soixante-six mille euros (66 000,00 eur) ).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de 
FONTENAY-LE-COMTE le 6 décembre 2004,  volume 2004P numéro 6922. 
Régime des plus-values immobilières en vertu des articles 150 U à 150 

VG du Code général des impôts 
Le précédent propriétaire était Madame VERDON née Ghislaine

[...]

qualité d'assujettis en tant que tels à la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l’article 
256 du Code général des impôts. 

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matière 
immobilière tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts. 

L'assiette des droits est de CENT VINGT MILLE EUROS (120 000,00 EUR). 

8 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe 
départementale 
120 000,00 

x 

4,50 % 

= 

5 400,00 

Taxe communale 
120 000,00 

x 

1,20 % 

= 

1 440,00 

Frais d'assiette 
5 400,00 

x 

2,37 % 

= 

128,00

[...]

LUCON (85400), 21 rue Georges Clémenceau, titulaire d’un mandat donné par le 
VENDEUR, sous le numéro 4060, non encore expiré, ainsi déclaré. 

En conséquence, l’ACQUEREUR, qui en a seul la charge aux termes du 
mandat, doit à l’agence une rémunération de SEPT MILLE QUATRE CENTS EUROS 
(7 400,00 EUR), taxe sur la valeur ajoutée incluse. 

Cette commission ne constitue pas une charge augmentative du prix, le 
mandat stipulant que la commission est à la charge de l'ACQUEREUR. 

Ledit ACQUEREUR donne en outre tous pouvoirs au notaire soussigné à